PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 32/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve vem respeitosamente, a

presença desta Colenda Câmara, nos termos do Regimento Interno,

apresentar, em Plenário, o seguinte Pedido de Providências, ao Executivo

Municipal:

 “Venho pedir a Administração Municipal que na medida do possível

seja  reparado o asfalto da entrada da estrada Vila Ituim ao lado da Br

285, onde o asfalto encontra-se em más condições, com desgastes e

buracos. Esse ponto foi várias vezes reparado por moradores. A prevenção

e a manutenção adequada dessas vias são essenciais para garantir a

segurança e evitar prejuízos aos motoristas.”

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

Ver. MICHELI NERY MENDES

Vereadora Progressistas